Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autoriza9ao para abertura de Credito Adicional Suplementar 
por Superavit Financeiro, no vigente or9amento-programa da Secretaria 
Municipal de Saude, no valor de R$ R$ 443.222,84 (quatrocentos e quarenta e 
tres mil, duzentos e vinte e dois reals e oitenta e quatro centavos).

A solicita9ao em pauta faz-se necessario para atender as necessidades da 
SEMUS, na aquisi9ao de medicamentos e material penso para o Hospital 
Regional Adamastor Teixeira de Oliveira, com recursos do Govemo do Estado,

[...]

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT 
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 
443.222,84 NO VICENTE ORQAMENTO.^V t^

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executive a abrir no vigente Orgamento-Programa 
um Credito Adicional Suplementar na importancia de R$ 443.222,84 (quatrocentos e 
quarenta e tres mil, duzentos e vinte e dois reals e oitenta e quatro centavos), 
necessario para reforgo das seguintes dotagoes:

6rgao:1400 - Secretaria Municipal de Saude 
Unidade Orgamentaria: 1401 - Fundo Municipal de Saude 
1030200712.126 - Manutengao das Atividades do Hospital Regional e UTI